PODER JUDICIÁRIO
SEÇÃO JUDICIÁRIA DE MINAS GERAIS

SUBSEÇÃO JUDICIÁRIA DE VIÇOSA

PORTARIA DISUB SJMG-VCS-SESAP 2/2022
Torna Público resultado preliminar da etpapa de
análise curricular da Seleção de Estagiários do Curso de
Administração para a Subseção Judiciária de Viçosa/MG,
no ano de 2022.

O Juiz Federal Diretor do Foro da Subseção Judiciária de Viçosa,
GLEUSO DE ALMEIDA FRANÇA, no uso das atribuições que lhe conferem a Lei nº
5.010/66, a Resolução Nº 79, de 19.11.09, alterada pela de Nº 2013/00243, de
09.05.2013, ambas do Conselho da Justiça Federal e Provimento-COGER Nº
Provimento COGER 10126799, de 19.04.2020, do TRF/1ª Região,

CONSIDERANDO:
O Edital 0024040, que estabelece o processo de seleção de estagiários

do curso de Administração, para preenchimento de 01 (uma) vaga e formação de
cadastro de reserva para a Subseção Judiciária de Viçosa,

RESOLVE:
Tornar público o resultado preliminar da etapa de análise

curricular do processo seletivo para a formação de cadastro de reserva de
estagiários da Subseção Judiciária de Viçosa/MG, de acordo com os itens 1, 2, 4 e 5
do Edital 0024040/2022:

Candidatos Classificados - ampla concorrência:

NÚMERO
NOME

COEFICIENTE DE
APROVEITAMENTO

DO CURSO
CONVERSÃO -
NOTA FINAL COLOCAÇÃO

1 Ana Caroline Machado 85,00 8,50 1ª
2 Helen dos Santos Pereira 84,70 8,47 2ª
3 Sofia Carvalho Lessa 81,60 8,16 3ª
4 Estéfany Moura da Silva 80,80 8,08 4ª *
5 Luís Fernando Oliveira Paes 78,40 7,84 5ª
6 José Carlos da Silva Junior 77,70 7,77 6ª
7 Aline Lopes Ezequiel 77,20 7,72 7ª
8 Gabriela Fidelis Gomide 76,80 7,68 8ª
9 Ana Paula Amaro 75,90 7,59 9ª *

                * Opção de inscrição em vagas destinadas às cotas, itens 2.2 e 3
do Edital

Portaria Disub 2 Resultado Preliminar Processo Seletivo (0065504)         SEI 0001358-78.2022.4.06.8001 / pg. 1

Candidatos Desclassificados:

NÚMERO NOME MOTIVO DESCLASSIFICAÇÃO

1
Clarisse Braga da Costa

Falta de documentos de inscrição elencados nos
itens 1.3.1.1 a 1.3.1.7 do Edital 0024040/22,
implicando desclassificação, conforme item 1.5.

2
Gabriel Moreira Galvão

Falta de documentos de inscrição elencados nos
itens 1.3.1.5 e 1.3.1.7 do Edital 0024040/22,
implicando desclassificação, conforme item 1.5.

3
Getúlio Costa Machado

Falta de documento de inscrição elencando no item
1.3.1.7, subiten a.2, do Edital 0024040/22,
implicando desclassificação, conforme item 1.5.

4
Lívia Linhares de Souza

Falta de documentos de inscrição elencados nos
itens 1.3.1.1 a 1.3.1.7 do Edital 0024040/22,
implicando desclassificação, conforme item 1.5.

5
Ludmila Nascimento da Silva

Estudante cursando segundo período do curso,
descumprindo critério do item 1.2 do Edital
0024040/22.

6
Mariana Gomide Marques

Falta de documento de inscrição elencando no item
1.3.1.7, subiten a.2, do Edital 0024040/22,
implicando desclassificação, conforme item 1.5.

Conforme item 5 do edital, será admitido recurso sobre o resultado

preliminar, o qual deverá ser interposto e enviado para o e-mail
sesap.vcs@trf1.jus.br, nos dias 04 e 05/10/2021.

O resultado final, após a análise de eventuais recursos, será publicado
n o l ink portal.trf1.jus.br/sjmg/concursos/estagios/vicosa.htm e na sede da Subseção
Judiciária de Viçosa na data de 06/010/2022.

PUBLIQUE-SE.

Gleuso de Almeida França
Juiz Federal Diretor da Subseção Judiciária de Viçosa

Documento assinado eletronicamente por Gleuso de Almeida França, Juiz
Federal, em 03/10/2022, às 15:11, conforme art. 1º, § 2º, III, "b", da Lei
11.419/2006.

A autenticidade do documento pode ser conferida no site
https://sei.trf6.jus.br/sei/controlador_externo.php?
acao=documento_conferir&id_orgao_acesso_externo=0 informando o código
verificador 0065504 e o código CRC 06FBA4D4.

Avenida Joaquim Lopes de Farias, 505 - Bairro Santo Antônio - CEP 36576-001 - Viçosa - MG
0001358-78.2022.4.06.8001 0065504v12

Portaria Disub 2 Resultado Preliminar Processo Seletivo (0065504)         SEI 0001358-78.2022.4.06.8001 / pg. 2

https://portal.trf1.jus.br/sjmg/concursos/estagios/vicosa.htm

	Portaria Disub 2 Resultado Preliminar Processo Seletivo (0065504)